PRESTACAO DE CONTAS
TERMO DE FOMENTO Ne 12/2022

DECIMA PRIMEIRA PARCELA
REFERENTE AO MES DE JUNHO/2023

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS
DE JOAO MONLEVADE
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bati, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO I
OFICIO DE ENCAMINHAMENTO DE PRESTACAO DE CONTAS

Oficio n® 11-TF-12/2022

Jadio Monlevade, 07 de Julho de 2023.

fm® Sr*
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade

Assunto: Prestagdo de Contas - Termo de Fomento n® 12/2022- 11° Parcela
Prezada Sr*,

Encaminhamos a V. §*. a documentagdo referente prestac@o de contas composta dos seguintes anexos:

7 .

- Relatério de Dxecucdo do Objeto — REC - Anexo i

- Relatério de Execugéio Financeira -REF — Anexo 1

- Declaragéio de guarda dos originais dos documentos — Anexo IV :
- Declaragdo da realizago da contabilizagdo dos recursos — Anexo V.

Atenciosamente,

Méraia Ferreira Pires Cardoso

Presfcg:lte -APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF- 040.424.516-16

Recebido em: M/Qﬁ/&i Responsével:pa;%o;, {%"’\L
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIJA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°1 9.155.282/0001-24
email: teleapaeim@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO II
RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO - (REO)

 OSC PARCEIRA - ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
 EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 19.155.282/0001-24
OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter as atividades

didrias de habilitagdo/reabilitagio da pessoa com
deficiéncia intelectual e transtorno do espectro autist ana}
instituigéo, atraves da oferta da atengdo em saude, com
condi¢des técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos,
recursos humanos adequados ao atendimento terapéutico)
especializado ¢ acompanhamento com equipe
interdisciplinary, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida, conforme

: detalhado no plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUGAO JUNHO/2023
‘| TIPO DE PARCERIA ( ) COLABORACAO (X) FOMENTO
; (.) COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
Conforme Plano de trabalho
PRESTAGAO DE CONTAS 11 PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 03/07/2023
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ASSOCIACAO DE PAISE AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAQ ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodo Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaeim@vahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

1 - DESCRICAO DO OBJETO DA PARCERIA:

A

— Objetivo Geral:
° Manter as atividades didrias de habilitagdo /reabilitagdo da pessoa com deficiénci

intelectual e transtorno do espectro autista na instituicgo, através da oferta da atengéo
integral em salde, com condicdes técnicas, instalacdes fisicas, equipamentos, recursos

equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, incluso social e melhoria d

humanos adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento con%
qualidade de vida.

— Objetivos especificos:
e Promover habilitag&o/reabilitagio de pessoas com deficiéncia intelectual e/ ou transtorno

do espectro autista.

e Realizar avalicdo diagnéstica por equipe interdisciplinar.

° Realizar atendimentos terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidade
essenciais, favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuério,
bem como envoivimento familiar. ;

° Prevenir alteracdes comuns ao processo de envelhecimento das pessoas com deﬁciénci%
intelectual e TEA.

e Elaborar projeto terapéutico individualizado, estabeiecendo objetivos e metas para o
tratamento.

e Realizar reunides de equipe para acompanhamento e discuss&o dos casos clinicos.

® Promover articulagdo e capacitagéo com os servicos de satide e instituicdes educacionais#
€ servigos de assisiéncia sociai.

* Enviar relatérios e demais documentagdes quando for solicitado.

* Envolver a participaggo familiar no processo terapéutico e de alta.

e Promover acessos a beneficios, programas de transferéncia de renda e outros servigo
socGioassistenciais das demais poiiticas plblicas setoriais e do Sisteima de Garantia de
Direitos.

e Organizar documentagdo, agenda de atendimento e recepcdo dos pacientes e seu%
acompanhantes.
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE

ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim/@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

2.- PUBLICO-ALVO E ALCANCE DAS METAS

3

Assisténcia Social.

'META/OBJETIV |QUANTIDADE : NUMERO DE CUMPRIMENTO | JU STIFICATIVA (QUANDO
-. 0  PREVISTA | PESSOAS DAS ACOES NAO ATENDER A
DEPESSOAS | ATENDIDAS . PROGRAMADAS | QUANTIDADE PREVISTA)
- ATENDIDAS | ~ ()sim ( )ndo
. i ( X) parcialmente
Promover a 25 pessoas por | NAO A funcionéria entrou de licenga)
prestagdo de | més. ' jmaternidade e apds Atestado
servigos de imeédico para aleitamento
"¢ Fonoaudiologia.
Promovera | 25 pessoas por | 26 Sessoes NAO Cancelamento do usudrios no
prestagéo de més. 21 Pessoas Fgendamento
servicos de

] Promovero
gerenciamento da
atividade

realizacdo dos
. atendimentos aos
usuarios da QSC

administrativa para

APAE de Jodo
Monlevade

Coinunidade da

Relatério anexo




ESCOLA DE EDUCA
Rua Palmas, 234, Bai,
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE

CAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Jodie Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°] 9.155.282/0001-24

email: teleapaeim/@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

2 =
~ METAIOBJETNVO

3 - ACOES PROGRAMADAS E EXECUTADAS

MEIOS DE
REALIZACAO
Pagamento de

DATAS

PREVISTAS
Promover a

| DATAS
CUMPRIDAS

JUNHO/23
prestagéo de servico

profissionail para
de: fonoaudiologia,

. publico alvo na
sede da

entidade:
LFonoaudiolgg' ia:
20 horas
semanais,
- eonforme
| eronograma da
OSsC.

Promovera | Pagamento de

Néo houve cumprimento
das meta porque a
funcionéria entrou de
licenca maternidade e apés
Atestado medico para
aleitamento

o M SR JUNHO/23
prestagéo de servigoq.Pf ofissionail para

- atendimento ao
de: " publico alvo na

i ; sede da
Assistente Social entidade:
- Assistencia
“Social. 20 horas
~ semanais,
- econforme
. cronograma da

OSC.
Gerenciamento da

JUNHO/23

Atendimento aol
~ publico,
manutengdo do
cadastro dos
USUuArios,
_elaboragdo de
- Relatérios de
. Atividades e
Gestdoe |
. efaboragiio de
Planos de Agdo|
da OSC:
' Auxiliar
Administrativo:
segunda a
sexta-feira, no
horério de 7:00
as 11:00 e de
13:00 as 17:00
: h. :

JUNHO/23
‘atividade ;
administrativa para
realizagdo dos
atendimentos aos

usudrios da OSC.

JUNHO/23




%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. o S email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO

SECRETARIA/NUCLEO DE REABILITAGAO/SERDI

DATA/ LOCALIZACAO OBSERVAGCOES
JUNHO/2023

Preenchimento de formulario
do paciente para a Junta
Reguladora - Secretaria

Municipal de Saude..

Joédo Monlevade, 30 de Junho de 2023.

LAURJCEIA DE SOUZA

CPF - 064.376.796-70

Responsavel pela prestagdo de conta
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ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas, 234, Bad, Jodo Monlevade - MG, CEP: 35930-314 CNPJ: 19.155.282/0001-24

APAE
DE RELATORIO DE ATIVIDADES JUNHO 2023
JOAO MONLEVADE
NOME: KENIA CESAR AUXILIAR ADMINISTRATIVO
PERIODO ATIVIDADES
- Execug&o dos servigos administrativos realizados:
e Atendimento ao publico e telefdnico;
™~ o Atualizagdo de arquivos e cadastros de informagdes dos pacientes
no programa BPA;
 Organizagéo de pastas prontudrios dos pacientes;
e Matricula e registro de informagdes no Boletim de Produgéo (BPA)
JUNHO 2023

dos pacientes novatos;

Preenchimento de formularios, documentos e planilhas SERDI para
a Secretaria Municipal de Satide e Junta Reguladora;

Digitagdo da produgdo no Boletim de Produgdo Ambulatorial
Individualizado (BPA-1) e processamento no Sistema de Informacéo
Ambulatorial (SIA/SUS);

Controle do registro de ponto dos funcionarios.

Jodo Monlevade, 30 de Junho de 2023.
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%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCAC;\O ESPECIAL MARIA SENHORINHA
% & Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. X0k et email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

4 - RELATORIO FOTOGRAFICO DE ATIVIDADES

) ASSISTENTE SOCIAL
NUCLEO DE REABILITACAOQ/SERDI
DATA/ LOCALIZACAO OBSERVACOES
JUNHO/2023

Evoluindo prontusrio

~
)

\ -":!%pﬁ(l

Jo&o Monlevade, 30 de Junho de 2023

f

LAUDI E SOUZA
CPF - 064.376.796-70
Responsavel pela prestagio de conta




=

LSVEC SS3HD
[B130S 3Ju)sissy
L 241 piny

€202/90/9¢

€z0z/90/21 - . : :
|BI20S 21ua3sissy £202/90/90 0 etduasas d ojusuitpusie o eIwey e sag5eluaL0 sojueg eznos ap o_wm:< [@nSIN  ‘ojuawipuayy - 7

£202/90/20 B

fm

|BID0S 81Ud]SISSyY €202/90/10 lerouasaid ojuswipuae 3 eljWwey e sag3eIuaLI0 BUET Jolunr uepapuepy ‘ojuswipualy - T

(s)
OQIATOANT  (S)
TVNOISSIH0Yd

(I¥NI4 3 TVIDINI VLVa
JOy3vzIvad 3a oaolyad

3AVAIALLY YA OYI1¥2S3a IAFug

OY3V/3avaiAlLy va IWON

JAVAIINOW OYOf IVdY 1VID0S OSIAYIS "o_.__u_z:E\oﬁ<._._.__m<m_.¢wo.0u_,>¢mm 0d INON

€20Z OHNNT :VION3LIdNOD

VAI3¥3d 1031 VINI- IYNOISSIH0¥d

3diND3 V13d SYAv.1ndax3 SIAVAIALLY Svd F104LNOD

€202/90/0¢ ‘apeAsjuoly ogor

€20¢ 3d OHNNr S3AVAIAILY 3d ORIQLVYI3Y

apeAsjuoly oeop

ap

3vdv

ZS6ETSBE(TEQ):aU0 - 1q W05 0oyEAD WIaEdEs[3] <|lewa

¥2-1000/Z8Z'SST'6TaN [dND HTE-06SE :d3D "OIN — 3pensjuoly oeof ‘neg ‘pez ‘sewjed eny

VHNIYOHN3S VI¥VIN 1VI23dS3 OY3VINa3 3d V102s3

JAVAIINOW OYOTr|

SIVNOIDd30X3 SOU SODIAY 3 SIVd 30 OYIVIDOSSY




|B120S 21Ua3SISSy

€20z/90/T

Y

[e1oussald ojuawipuale d eyjwey e sagejusiQ

ISbez o
DI uxwé =9
12134
d 1987 ppny

BYun) ep BA|IS [aNWeS ‘OjuaWiIpualy - /

auuey ‘euyasor
‘a||auqen ‘saje)
‘e|1asd ‘epnj

90/82 “90/TZ ‘90/¥T 90/£0

adinba ap ogjunai
‘Ild — owawejen ap soanalqo lees| ‘sosed ap oessnasig

adinb3 ap ogjunay

|BIDOS 21U3sissy €202/90/80 leroussaud oyuawpuale 3 eljwe; & sag5erualQ eduedeig eznog ap eupisAi) ejjAey ojuaWipualy - 9
€20Z/90/tt ‘
oS epETY €202/90/80 JB||idiwop eyisiA ‘|epuasald ojuawipuale a eljjwey e sagiejuaiQ BAIIS BAIAIO 2J31d Bu3JRS ‘OjudWIpURYY - §
e|1aslid ‘ejn OgI|nIfsul eu 0s0 A 19 “
19Stid "einy €202/90/20 o1sodoud eias anb o sied soe OlusWipualy ‘osed op eAnjoAag HEARUBMEW BIg ‘eApnjossg - b
|BID0S 31Ud3sISSy €202/90/50 BA|IS BOSS3d seanT uoyr ‘oedejjeny - £

BISIAR.1UD - |B12055021sd OBSRljRAY

TS6E'TSBE(TED):aU04 = Jq W03 00UEAD [aEdEa[a] {|Iewa

¥2-T000/28Z'SST'6T5N [dND FTE-06SE :d3D "D — SPEABJUO\ OEOf ‘Neg ‘bEZ ‘Sewjed eny

VHNIYOHNIS VIYVIN TVID3dS3 0y3VoNna3l 3a vi0ds3a

IAVAIINOW OYOr(  3IVNOIDdIIXA SOA SODIAY 3 SIVd 30 OYIVIDOSSY




OiO .tvu gi-at 1svET SS3UI QT _/
<N< oye'L ) Y
u Dd\ﬂb /1. 9 r_.n-a.u,ﬁ&v&i % .u.,u,. . ] = i 12 -
“avo ruﬁ.z %,N:tov,c, 050 2020 YY |
e \\ i
B120S B1SIAR.1UD ‘oedel|eA 0J0opo3] esrauia4 0831q ueny ‘ogSeleny - 4T
of w&\_w_\ P leos feny poa 40831q ueny ‘ogseyeny - ¢
|BIDOS 21UB1SISSY £202/90/22 Jel|dIWop eysiA ‘ouawipuale o eljjuwey e sagiejualQ 03ua.n07 saAje5uoY 1103 suahey ‘Ojuawipualy - €T
|BID0S 21ulsissy €20z/90/zT JBl[IdDIWop eysiA ‘ojuawipuale 3 eljjwey e sagdejualQ BLIOH £2n0 3p [aNSI OBOf ‘OJuUBWIPUBLY - 7T
|BIDOS 21uajsissy €20Z/90/61 BISIN313U3 - [e1205509)5d OBSeljeAy S0jseg OJI91UON JOJBH ‘OpSeljeAy - TT
[BI20S 21ud)sissy €20z/90/61 SaUNN eJlaiia4 Auea ejhy ‘oedejjeay - o
E1ISIA313UD - |e120ss02Isd oeSeljeAy
|BIDOS 21U31SISSY BJI9AIO SOIBN Bp BSINT eUY ‘OBSEljRAY - 6
€c0z/90/ct BISIAR.1UD - [B120SS021sd oBSeljeAy
|1e20S 2UdISISSY £202/90/21 lerussaid oyuswipuaze o eluey e PSRN0 BAJIS SOjuES Sop |31igen zin ‘Ojuawipuay - g

ZS6E'TS8E(TED):vu0 - 1q"wodooyeA@uloedes|a) :jlews e
72-1000/282'SST'6TsN [dND YTE-06SE ‘d3D "ON — SpeAsjuol ogor ‘neq ‘vz ‘sewjed eny
VHNIYOHN3S VIYVIN TVI23dS3 0Yy5voNna3 3d vioos3
AAVAIINOW OﬂOl sIVNOIDd3IX3 SO SOSIAY 3 SIvd 3a OY3VID0SSY (



, mmtw:m: 12

&

=)

"S9QIUN3I 0 - |Ld — SagIunay

$90sSaS 9z :( sasejdiwop seysia / oB3eijeAe / sagSejuaiio a SOJUBWIpUdlY):sojuawipusie 9p osawnN

|BI20S 91uaisissy

€c0z/90/0¢ auluo sagiejualio I eljjwey g ojuswWIpualy 21D eAlls ep Aji2x euein ‘aujjuo bt e B

|BID0S 21Ud)sISSy €coz/90/0¢ JBIJIdIWOp eYSIA Bljiwey e ojuawipualy BAJIS SaAje3u0D anbuuay [auqen ‘ojuawipuay - oz
€20z/90/0€

|BID0S 91U3)sISSy €202/90/6¢ (epuasaId sag5eIUaLI0 @ eyywey @ oWaIpURY BZNOS 3p sapueutaq seany  ‘ojuawipualy - 6T

|e120S 91ud1sissy €coz/90/6C ABl|ID1Wop eysIA ‘sagiejualio 3 eljjuwiey e ojuawipualy BWIT eydoy Aueuy epualg ‘ojuswipualy - T

|BIDOS 21U33sISSy €202/90/62 JElIPILIOP eYSIA ‘OlUBWIPUSIE 3 el € s303eIBLG SaA|e5UOY) eJI9XI9 ] BURO[ BUY ojuaWIpUdY — /T

sajel eyn BI00S BISIAR.IUD ‘OBSeljen BIBIAl BIIBAIQ Bp SNIDIUIA ‘OBSeljeny -
1eL ejnj £202/90/82 |eros [eAy W 10 3p A [eAY -OT
|BID0S a1uasissy €202/90/92 EZNOS BIIBAI|Q YOS BUBlY ‘OlUsWIpualy - T

[elouasald ojuawipuaie 3 eijjwey e sagsejualig

CS6E TSBE(TEQ):aU04 -~ I 103 00YBA@ W[SeaEa[a] llewa

¥2-1000/282'SST'6TaN fdND PIE-06S€E :d3D "OIN — apeasjuoly oeor ‘neg ‘pEz ‘sewjed eny
VHNIYOHN3S VINVIA TVID3dS3 0Y5vona3 3d v102s3

JAVAIINOW OoYOr { IVNOIDd32X3 SOA SO9DIAY 3 SIvd 3a OYIVIDOSSY




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
ONLEVADE

M
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°1 9.155.282/0001-24
email; lg,lcapaeim-’d‘\'ahoo.coﬂ;.,l‘L- Fone:(03l)385] 3952

ANEXO III
RELATORIO DE EXECUCAO FINANCEIRA- REF

SC PARCEIRA | ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS
- EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
CNPJ 119.155.282/0001-24

{OBJETO DA PARCERIA Repasse de recurso financeiro para manter a

atividades diarias de habilitagéo/reabilitacgo da pesso

-com deficiéncia intelectual e transtorne do espectro
- autist ana instituicéo, atraves da oferta da atencdo em
-salde, com condigbes técnicas, instalacdes fisicas,
- equipamentos, recursos humanos adequados ag
atendimento terapéutico especializado €
- acompanhamento com equipe interdisciplinary,
- proporcionando maior funcionalidade, incluso social €
- melhoria da qualidade de vida, conforme detalhado no

; plano de trabalho.
PERIODO DE EXECUCAO 0/2023
O DE PARCERIA () COLABOR@CAO (X) FOMENTO

( )COOPERACAO
VALOR TOTAL REPASSE TOTAL DO REPASSE — RS 90.000,00
Conforme Plano de trabalho
RESTACAO DE CONTAS 11*PARCELA: R$ 7.500,00, repasse em 03/07/2023




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
& Rua Palmas, 234, Bat, Joio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJIN°1 9.155.282/0001-24
* oo email: teleapaejm(@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

Z - DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

DEMONSTRATIVO DE EXECUGCAO DA RECEITA E DESPESA

' TERMO DE FOMENTO N°: 12/2022

_ PERIODO: 05/06/23 a 04/07/23

RECEITA DESPESA
'DATA | HISTORICO VALOR DATA | HISTORICO 'VALOR
05106123 | SALDO ANTERIOR [ RS 9.803,14 | 240723 | ([I)EinSAS COMPELOSL . | aeasseds
3 REPASSE DA ' '
- ) DESPESAS COM

03/07/23 | ADMINISTRACAO | RS 7.500,00 A

iy ' MANUTENCAO (item 4)

DOEF’VI gﬁtﬁcOEs DESPESAS COM MATERIAL
| ol | DECONSUMO(tem ) _

TOTAL DE '
0307723 | FOTAL DE R$17303,14 | 0407723 | TOTAL DE DESPESAS RS 4.698,08
- : | t 04/07/23 | SALDO RS 12.568,12

e O'recurso da Parceria devers ser mantido em aplicéqﬁo financeira;

s O Extrato de Fundos de Investimentos/Rendimentos dever4 se apresentado ao final da Parceria;

® Os rendimentos serdio contabilizados a0 final da parceri, 0 que justifica a diferenga entre o saldo do
demonstrativo e o extrato bancério

il O,

Contadpr da Entidade Piesidente da Entidade
Mércia Ferreirg Pires Cardoso
parbos? RG ’gff&tfd S
" 3 .987.940
Mv\e\ﬂ 9 CPF.040.424.518-16
CRCMG
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nttps://autoatendimemoZ.bb.com.br/aapj/homeApj4.bb‘?tokenSessa.

3 Visuaiizar Pix agrupados

4 g i ©3310410177107241
: el ﬁj Consultas - Extrato de conta corrente 040712023 10:27:52
Cliente - Conta atual
Adéncia 22009
Conta corrente  55630-0 ASSOGIACAO E J MONLEVADE
b i g R
Langamentos
bah?;m i W';'n;nw Ag.origem  Lote Historico Documento Valor R$ Saldo
05/06/2023 0co0 00000 00O Saldo Anterior 0,00C
03/07/2023 2220 89015 870 Transferéncia recebida 552.220.000.002.172 7.500,00 C
03/07 15:43 PMJM FUNDO MUN DE SAUDE
03/07/2023 0000 00000 271 BB-APLIC C.PRZ-APLAUT 1.972 7.500,00 D 0,00C
©4/07/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada 552.220.000.049.475 1.66383 D
©4/07 09:30 KENIA CESAR
RARTRO? 220 Q2220 zazTEn TranctElate Dicoami, 70401 58,28 D
341 3059 07358559606 [ULA LECI PEREIRA
04/07/2023 2220 02220 470 Transteréncia enviada 552.220.000.005.257 864,92 D
04/07 10:23 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
D4/07/2023 2220 02220 470 Transferéncia enviada $52.220.000.005.257 34891D
04/07 10:23 ASSOC DE PAIS E AMIG PMD
© ooTR022 200C CCCCC 2038 ALDO &7eE 02D
lnvest.com Resgate Autom, 17.420,76 C
Saldo 12.685,74 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 31/07/2023
HOF * 0,00
Data de Debito de IOF 01/08/2023
Saldo de fundos de investimento
BB RF CP Automético 17.444.24

Rt T P e bRl s L D N

Transagdo efetuada com Suicesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO,




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bai, Jodio Monlevade — MG. CEP: 3530-314 CNPJ N°1 9.155.282/0001-24
email: teleapaeim(@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

3. DESPESAS COM PESSOAL*

(anexar cOpias:contracheque, guias quitadas FGTS, INSS, comprovantes das transf’
“eletronicas )

DESPESAS COM PESSOAL( FOLHA E ENCARGOS)
: COMPROV
: : COMPROVANTES DAS ~ ANT.DOS
o ) CARGO/ DESPESAS ' PAGAMEN
. I'TEM | FUNCIONARIO FUNCAO : , | TOS
; MES '
~ . A _ | REMUNER | DATA DA
- . B il BVl s ooy
CIA :
; AuX. i
1)  Kénia Cesar __Administrativo JUNHO/23 1.663,83| 04/07/23
12 Iula Leci Pereira Assistente Social JUNHO/23 2.056,36| 04/07/23
3)  ENCARGOS FGTS JUNHO/23 664,92 04/07/23
4 ; . COPREMON JUNHO/23 34991| 04/07/23
ITOTAL 4.735,02
\x/‘{cxtf)f)i«ﬂ AR
— Contador da Entidade esidente da Entidade

Mércia Ferreira Pires Cardeso
Presidente - APAE/IM
RG: MG-10.587.940
CPF 040.424.516-16
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EIMDNREA55246022
Transagdes Pendentes 04/07/2023 09:20:18
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Niss ASSOCIACAC T MOoNLIVADE
Agéncia 22209
Conta corrente 55630-0
Creditado
Nome KENIA CESAR
Agéncia 2220-9
Conta comontc 424758
Valor 1.663,83
Destinagao 0
Data Nesta data
Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/07/2023 09:19:22
J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/07/2023 09:30:18

Tiarsaydo sfeiuada Lo BUCRISD.

™ & gao efefuada com Ppor: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

[ of 2 OAICTIONND NAA.~ e
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| ASSOCIACAOQ DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE
Rua Palmas » 234 Recibo de Pagamento de Salirio
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CET; 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2023
Codigo  Nome Funciongrio CBO Emp. Local Depto
9 Kenia Cesar 411010 46 Administrativo - Saide
Cddigo Descricdo Referéncia Vencimentos Descontos
1 Horas Normais 30,00 2.131,40 ]
1012 Antecipacdo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 9,00 181,61
712 Desc. Empréstimo do Empregador 2,00 349,91
5 Desc. Taxa Adesdo Mensal- Coopremon 2,00 42,62
Total Vencimentos Total Descontos
2.237,97 . 574,14
Vaior Liquido 1.663,83
Salério Base Salério Contr. INSS Base Calculo FGTS FGTS do M&s Base Calculo IRRF  Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,03 2.056,36 0,00%
DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRI NINADA NESTE RECIBO
04, 01,303 TR
DATA ASSINATURA DO FUNCIONARTO




OCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
’almas, 234, Bat, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
; email: teleapaeim @yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2023

Contratante: Associacédo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001 -24

Funcionaria:

Nome: Kénia César

CPF: 056.481.076-25

L Cargo: Auxiliar Administrativo

CTPS: 75.073 - Série: 0100

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo \ :

1 [0woa 11103 1504 | 11:02 | Vovua o
_2 | 0dioo vol | 13103 )10 ) nea  Osoe

2 10653 | Jon | poa TR B

6 lomos | jpop | 1300 | jnos biva O,

Vi 1 04 - 1301 L0, A

9

12 10653 | 1002 | Ja:pl | Juigg | Upnes U

13 | 04102 1100 13,03 11:02 | Visua Gha

14 | o1 ) 11103 1300 | 1m:0) | Java Gan

15 106'59 [ )10 12004 | Jmoo | Yiua Gign

16 | 01: 9 1102 13:00 11100 3

19 |00 | JIvop 13:03 V102 | dimia Ykon

20 | Of:o0 | \pof 1500 | imoz | fima Opsan

21 | otos | Jip3 1302 | 1700 | Yiugg Uhan

22 | ooz 10:02 | 4304 | Anos o (ko

23 | 06’ 5% ) L0 .02 5 &

26 | 01:04 o3z 13/014 1100 D

27 | 06'59 00 3.0} 1103 1 Qoo

28 | 0102 31,01 1303 1702 o Ypa

29 | Mo IN0L | %02 | )q.04 bnad

30 | 06.s% 1.0 33108 170} mua. _ ¥

T 7:’ glnr" t ’U)
T FETEC APAE &)
W T
cPr. i




e

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

" | Rua Palmas » 234 Recibo de Pagamento de Salario
Jodo Monlevade MG
CNPJ/CET: 19.155.282/0001-24 Periodo da Folha: 06/2023
Cédigo  Nome Funcionario CBO Emp. Local Depto
14 Tula Leci Pere]ra 251605 52 Operacional Satide - Serdi/Pipa

’ Cédigo Descricio Referéncia Vencimentos Descontos

1 Horas Normais 30,00 2.131,40
1012 Anteclpagéo de Reajuste Salario 5,00 106,57
104 INSS 9,00 181,61

Total Vencimentos Total Descontos

2.237,97 181,61

Valor Liquido 2.056,36

Saldrio Base Salario Contr, INSS Base Célculo FGTS FGTS do Mé&s  Base Célculo IRRF Faixa IRRF
2.131,40 2.237,97 2.237,97 179,03 2.056,36 0,00%

DECLARO TER RECEBIDO A IMPORTANCIA LIQUIDA DISCRIMINADA NESTE RECIBO

| 4,01 ,03

DATA - ASSINATURA DO FUNCIONARIO




of 2
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DOC 2u TED Elstranicn

Debitado

Agéncia 22209

Conta corrente 55630-0 ASSOCIACAOE J MONLEVADE

Creditadn

Banco 341 ITAU UNIBANCO S A.

Agéncia (sem DV). 3059 JOAO MONLEVADE MG

Conta corrente (com

Dv) 152524

CPF 073.585.506-06

Nome favorecido IULA LECI PEREIRA

Finalidade CREDITO EM CONTA

Nomero documento  70.401

Valor 2.056,36

Destinagéo 0

Data transferéncia 04/07/2023

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacao SISBB  4673C47DDA823AIE

Assinada por JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/07/2023 09:21:00
J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/07/2023 09:30:18

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagdo efetuada com sucesso por: J6497880 JOSE GERALDO COTA.

cia Ferreird

s

NPhE/ M

&%-%1124.51616

s

NDNAIONTIODNAAD NN ™,



ESCOLA DE EDUCA

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAD

MONLEVADE
CAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA

Rua Palmas, 234, Bai, Joio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaeim@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2023

Contratante: Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo

Monlevade

Nome: APAE

| CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:

Nome: lula Leci Pereira

CPF: 073.585.596-06

Cargo: Assistente Social CTPS 42867 série: 0126

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida | Assinatura do Funcionério
Intervalo | Intervalo )

1103 a 1Y 02 i

2 b A5 LoDy

5 r09, 1S i

6 [13°03 (£ 08 Y

¥ 141 a9 At 09 ,

9 ~

12 [¥45 Lt 0J, 1

13 13 02 ENeY SO

14 [12- o) l?f: 0S ﬂ,l)%/ﬁ

5. 11302 LE-Qd i

16 |0$ 02 11f oL YN

19 [F 03 Lo

20 [i2- ¢ L£ 02

21 113~y L£-03 '

22 | [2qJ L£:ql NN

23 ) | r

26 |¢- of U 03 :

27_113-01 |- of 75

28 [\ ¢ 13 70Y S,

29 113 0y, LE o2 SO

30 (B0l TS LY




ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE J 040
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Baii, Jodio Monlevade — MG. CEP: 35930-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24

email: teleapaejm@yahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

FOLHA DE PONTO
PERIODO: JUNHO/2023

Contratante: Associacio de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo
Monlevade
Nome: APAE | CNPJ: 19.155.282/0001-24

Funcionaria:
Nome: Cinthia Viana de Oliveira CPF: 865.683.022-87
Cargo: Fonoaudiologa CTPS: 27637 — Série: 003-0

Dia Entrada Inicio do Fim do Saida Assinatura do Funcionario
Intervalo Intervalo

1
<

12

13 i,

15 by
16

19

20 e o
21 R
22 \ 1

23

26
27
28
29
30




MultVision

Clinica Médica
Nome: Cinthia Viana de Qliveira
Atestado Amamentagdo

Atesto para devidos fins que 0 paciente acima estd em
amamentagao materna, necessitando de 15 (quinze)
dias de afastamento laboral.

Grato!

Dr. Lucas Alcantara
Pediatra / Nutrologia Pediatrica
CRM 64008/ RQE 45997 22/06/23

f /clinicamedicamultvision
© @clinicamultvision

O (31) 98523-1067




%& ASSOCIACAO DE PAIS E AMI GOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO

MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
i 7 Rua Palmas, 234, Bas, Jofio Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
. 2o pptS email: vahoo eom br - Fone:(031)3851.3952
DECLARACAO

Eu, Fernando Vieira Barbosa, Contador sob o N° CRC/MG79.875, declaro
para os devidos fins que foi transferido da conta corrente do Banco do Brasil
de nimero 55.630-0, do Termo de Fomento N° 12/2022, firmado entre esta
entidade e a Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade, para a conta corrente
de ndmero 5257-4, do mesmo estabelecimento Bancario, sendo ambas
contas pertencentes a mesma Associagdo para fins de recolhimento
centralizado referente ao Més de JUNHO/2023, das seguintes obrigacdes:

ENCARGOS
FUNCIONARIO DIA FGTS | TOTAL
- PAG.
| Kénia Cesar _04/07/23 | 179,03 179,03
lula Leci Pereira 04/07/23 179,03 179,03
 Cinthia Viana de Oliveira | 04/07/23 | 306,86 306,86
TOTAL 664,92 | 664,92

CONTRIBUIGAO/EMPRESTIMO COPREMON

F FUNCIONARIO A | EMPRES | TOTAL
» - PAG. TIMO

- Kénia Cesar | 04/07/23 | 349 91 349,91
TOTAL Easkson 349,91 349,91

%&d’e@m AR /@Ma/

Mérda Ferreira Pires Cardoso Fernando Vieira Barbosa
Presidente da APAE Contador
Sl CRC - 79.875
s Car A0S0
¥ esidanta- APAE/ L ,,mvm“;:;a
& 080 432 515-16  cpeMe 7o
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¢ ZINRAINIT7INT2AME

L j Transagbes Pendentes 04/07/2023 10:23:04

Transferéncia entre contas diversas

Debitado
News ASCOCIACAC L & MONLIVADE

Agéncia 22209

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 2220-9

Ceata comont 257 4

Valor 664,92

Destinagso 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/07/2023 10:17:19

JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/07/2023 10:23:04

TransaLio efctuada Coin SUCEsSD,

Transagdo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

X

Tof2 OA/OTINA2 11.50
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Debitado

Nome ASSOCIACAO E J MONLEVADE

Agéncia 2220-9

Conta corrente 55630-0

Creditado

Nome ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

Agéncia 22209

Conta corrente 52574

Valor 349,91

Destinagdo 0

Data Nesta data

Assinada por J6497880 JOSE GERALDO COTA 04/07/2023 10:17:45
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO 04/07/2023 10:23:04

Transagéo efetuada com sucesso.

Transagéo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

NAINTTLINAADS 15 Ac



" E ' s GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
i GERADA EM 30/08/2023 - 17:21:15

FUND0 BT GARANTIY, DO TEMFO DE SERVICD
GFIP - SEFIP  8.40

01-RAZAQ SOCIAL/NOME 02-DOD/TELEFONE
/ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO " (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES 05-REMUNERACAO bﬁ-QTDE TRABALHADORES 07-ALIQUOTA FGTS

; 639 1 45.967,59 20 g 8

| 08-COD RECOLHIMENTO lOQ-ID RECOLHIMENTO 10—|NSCR|CAO/T PO (8) :1 1-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE

15 017980-9 19.155.282/0001-24 | 06/2023 07/07/2023
AS-DEF’OSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 1 15-TOTAL A RECOLHER i
3.677,40 0,00 | 3.677,40

"VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023**

| 858400000361 774001 792308 707678050815 91552820001 5 AUTENTICACAO MECANICA

FE ' 5 GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
F GERADA EM 30/06/2023 - 17:21:15

DU DE GARANTIA DO TEMPD DE SERYVISD

GFIP -SEFIP  8.40

01-RAZAQ SOCIALINOME 02-DDD/TELEFONE
_1ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIO (0031)38512831
03-FPAS 04-SIMPLES IOS-REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHADORES W—AUQUOTA FGTS
839 1 ; 45.967,59 20 X 8
IOB-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO '10-lNSCRIQA0lT PO (8) FH-COMPETENCIA 12-DATA DE VALIDADE
115 : 017980-9 19.155.282/0001-24 06/2023 07/07/2023
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL . 14-ENCARGOS e 15-TOTAL A RECOLHER
367740 0,00 | 3.677,40

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 07/07/2023*

| 858400000361 774001792308 707678050815 915528200017 |

(

JRCLAL= N e

BT _.5‘)“,! o e AR

a0 g6
&?.‘QAQ' 9
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Pagamento de outros convénios

SISB2 - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/97/2923 -  paur O-ATENDIMENTO - ©8.24,22
22286892220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSDC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
EFETUADC POR: MERCTA F PIRES )

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras  35849608036-1 77496179230-3
70767805681-5  91553820001-7

Data do pagamento 85/@7/2923
CNPI/CET/CPR 19155282/2001-24
COMPETENCIA 85/2923
CODIGO RECOLHIMENTO i3
YENCIMENTO 97/87/2023
VALOR DEPOSITO 3.677,40
Valor Total 3.677,409

Pagamento agendado.

Atanclo: Esta transaclio ests sujeits a avaliacso
de seguranga e sers processada apfs analise.

0 comprovants definitive sonsits sera esdtide
2pos a quitacao.

Assinada por 184978280 JOSE GERALDO COTA C5/07/2023 08:15:21
JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO X 05/07/2023 08:24:23
Fransagdo efetuada com sucesso,

Transac3o efetuada com Sucesso por: JD546824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.




; Documento de Arrecadacgao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social

&9.1 55.282/0001-2] ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JO ]
Periodo de Apuragio Data de Vencimento Nimero do Documento Pagar este documento até
[ Junh012023] [ 20/07/2023 07.16.23184.1044568-4 :

rObsemgbes
N° Recibo Declaragdo: 500001445846897

,

Composicao do Documento de Arrecadagio

Cadigo Danominagio Principal Multa Sures Total
8561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 192,89 192,09
67 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2023 Vencimento:20/07/2023
' 1082  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 1.468,32 1.468,32
: 01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2023 Vencimentp:20/07/2823
Totais 1.6609,41 1.660,41

\_ SENDA (Vers&o:5.1.6) Pégina: 171 03/07/2023 16:03:23 )
858800000164 604103852329 010716231848 10445684909 1 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais

[ 85880000076 4 | 60410385232 9 | [ 01071623184 8 | [[1044568490971 | CNPJ: 19.155.282/0001-24
‘ Nimero:  07.16.23184.1044568-4

Pagar até: 20/0712023

Valor: 1.660,41




inene i o R £
Pagamente de outros convénios

T IR R e e tysan s - Rl W G P 6 R AR A R

G BT 2 T o ‘i =

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
©5/07/2623 -~  AUTO-ATENDIMENTO - 98.24.22
222982220

COMPROVANTE DE AGENDAMENTO
CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PMDE

AGENCIA: 2229-9 CONTA: 5.257-a
EFETUADO POR: MERCIA F PIRES

Convenio RFB-DARF CCDIGO DE BARRAS

Codigo de Barras  85880000016-4 68419335232-9
‘01071623184-8  12445584909-1

Agente arrecadador: CNC €01 Banco do Brasil S.A.

Data do pagamento - 85/07/2023

Numero do Documento 07.16.23184,1044563-4

Valor Total 1.669,41

#odelo 2provado pelo Ate Declaratorio Executivo
Conjunto n? @1 de 31 de outubro de 2811

Pagamento agendado,

Atenc3o: Esta transacdo estd sujeita a avaliacso

de seguranca e serd procsssada apdés andlisa.

O comprovante definitivo somente sera emitido

2pos & guitacao.

JB497880 JOSE GERALDO GOTA
JDB48824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO

Assinada por

TransagZo efetuada com sucesso,

05/07/2023 08:15:40
05/07/2023 08:24:22

Transagdo efetuada com sucesso por: JD848824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSC.

N

05/07/2023. 0831



PAE-ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE
Rua Palmas , 234 — B. Bati — CEP: 35930-314, Jo3o Monlevade- M.G.
CNPJ:19.155 282/0001-24 e-mail:;joaomonlevade@apaemg.org.br F: 31 38513952

Jodo Monlevade, 20 de Junho de 2023.

COPREMON
Nesta

Para conhecimento, segue relagdo dos funciondrios associados com os respectivos saldrios do més de
Junho/023 e valores a serem descontados:

Junho / 2023
 DESCONTO
. - B3O  CLUBE
MAT_RiCULA/ ) NOME SALARIO TAXADE | EMPRESTIMO ' DE
CONTRATO | " R$ | ADESAO - 2% PARCELAS VANTAGENS
NS : R$ R$ R$
Edméia Crispim
99725 Fermandes 1.427,53 28,55 06x12 - 398,36
Marcia Elisa de Paula | | _
99726 Silva 1.320,00 _ 26,40 A ' 1131.00
09753 Neusa de Souza Salles | 2.673,20 53,46  20x48 -502,42
99751 Rosiane Maria Martins | 2.131,40 42,62 s A AR 31,00
Ana Licia Araijo :
99797 Gomes 2.121,00 42 42 20x30 — 251,99
- Aline Aparecida Gomes '
04589 Carvalho 2.131,40 ; 42,62 B Y
132638 Kénia Cezar 2.131,40 42,62 02x14 — 349,91
102739 Laudicéia de Souza 1.856,16 A 37,12 02X12 — 488,31
102574 Gilcilene da Cruz Silva 1.320,00 26,40 02x10 — 344,83
Adrian Fabiano Martins
Frade : )
97108 ' ' ¢ 1.320,00 ; 26,40 04x10- 225,79
RN R AL 368,61 2.561,61 62,00
i e R TR N N AR
Atenciosamente,

Neusa
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g G3330508161660141
sl Emiss#o de comprovantes - 3o nivel 05/07/2023 08:27:52
oo e

©5/67/2023 - BANCO DO BRASIL -  ©8:24:22

222002220 SEGUNDA VIA 2003

CCMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: ASSOC DE PAIS E AMIG PHDE

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 5.257-4
DATA DA TRANSFERENCIA 05/07/2023
NR. DOCUMENTO 552.2290.020.017.074
VALOR TOTAL 2.992,22

| ###s¥¢  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: COPREMON

AGENCIA: 2220-9 CONTA: 17.074-7
NR. DOCUMENTO 552.220.0€0.005.257
NR.AUTENTICACAO 3.3BB.28C.FD2.2BF.746

Transagdo efetuada com sucesso por: JD648824 MERCIA FERREIRA PIRES CARDOSO.

o~

®

1of1 NS/VTIFO92 0.2



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAOQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bad, Jodc Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejmi@vahoo.com.br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO IV

DECLARACAO DE GUARDA DOS DOCUMENTOS ORIGINAIS APRESENTADOS NA
PRESTAGAO DE CONTAS

DECLARAGAO

Eu, Mércia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagdo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, inscrito no CPF sob o n° 040.424.516-16 ,
DECLARQ, para os devidos fins e sob penas da lei, que a Organizagéo da Sociedade Civil —
Associagéo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade — APAE, mantera em seu
arquivo os documentos originais que compdem a prestacao de contas da parceria referente ao
Termo de Fomento n° 12/2022.

’ Riesidente da OSC

" Wisreia Ferreira Pires Cardoso

Presidente -
. 10.587.940
c%%-,zga%ma.sm—m



ASSOCIACAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAQ
MONLEVADE
ESCOLA DE EDUCACAO ESPECIAL MARIA SENHORINHA
Rua Palmas, 234, Bat, Jofic Monlevade — MG. CEP: 3590-314 CNPJ N°19.155.282/0001-24
email: teleapaejm@yahoo.com br - Fone:(031)3851.3952

ANEXO V
DECLARACAO DO CONTADOR RESPONSAVEL PELA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE
CiVIL

DECLARACAO

Eu Mercia Ferreira Pires Cardoso, Presidente da Associagédo de Pais e Amigos dos
Excepcionais de Jo&o Monlevade, inscrito no CPF sob o n°® 040.424.516-16, DECLARO, para
os devidos fins e sob penas da lei, que Ferando Vieira Barbosa, inscrito no CPF sob o n°
034.512.656-48, CRC n°® 79.875/0-2, é o contador responsével pela referida Organizagédo da
Sociedade Civil & Gue seu registro esté regular junto ao Conselhio Regiona! de Contabilidade,

conforme copia anexa.

Jodo Monlevade, 07 de Julho de 2023

oo dd>

Aé’?matura dobresmente da OSC

'ontado pafbos?
o v:?mlo'“

Obs: anexar a esta declaracéo o Registro/do Conselho@eglonal de Contabilidade do Estado
de Minas Gerais com a Certiddo Negativa/de Débitos Profissional (CRC).
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE MINAS GERAIS

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS
~ CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS PROFISSIONAL

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE MINAS
GERAIS certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
enconira-se em dia com seus débitos perante o CRC.

IDENTIFICACAO DO REGISTRO

'NOME.......oooo....... : FERNANDO VIEIRA BARBOSA
'REGISTRO..........: MG-079875/0-2
 CATEGORIA........ : TECNICO EM CONTABILIDADE
%CPF ..................... : *** 512 656-**

A presente CERTIDAO néo quita nem invalida quaisquer débitos ou infragbes que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCMG contra o referido registro.

A falsificacdo deste documento constitui-se em crime previsto no Cédigo Penal
Brasileiro, sujeitando o autor a respectiva agdo penal.

Emissdo: MINAS GERAIS, 05/07/2023 as 09:41:45.
Valido até: 03/10/2023.
Cadigo de Controle: 957115.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCMG.




PREFEITURA MUNICIPAL

Administracdo 2021 2024

PORTARIA N° 281 /2023
DE 10 DE JULHO DE 2023

RETIFICA A NOMEAGAO DOS MEMBROS QUE COMPOEM A COMISSAO DE
MONITORAMENTO E AVALIAGAO PARA MONITORAR E AVALIAR PARCERIAS CELEBRADAS
ENTRE O MUNICIPIO E AS ORGANIZAGOES DA SOCIEDADE CIVIL

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuigdes
legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Organica Municipal;

RESOLVE:

Art. 1° Retificar a nomeagdo dos membros que compdem a Comissdo de Monitoramento e
Avaliagao das parcerias celebradas entre o Municipio de Jodo Monlevade e as Organizagbes da
Sociedade Civil, conforme previsto na na Lei Federal 13.019, de julho de 2014 e no Decreto Municipal
112, de 06 de Dezembro de 2018, passando a constar os seguintes membros:

PAULIANA CARLA NAZARE DOS SANTOS SILVA
THAMIRES DELAMAR MARTINS

VAENDER PESSOA DE CASTRO

JOSE SILVERIO DOS SANTOS

PRISCILA DAS GRAGAS DA SILVA

Art. 2° Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagdo

Jod@o Monlevade, em 10 de Julho de 2023
/%\‘— V“”“—)
Laércio José Ribeiro
Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao décimo dia do més de Julho de
2023.

.

Gentil Luc reira Bicalho
Assesspr/de Governo

Rua Geraldo Miranda, 337 —~ Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade/ MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2500 - www.pmjm.mg.gov.br



;5 JOAO MONLEVADE

PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE JOAO MONLEVADE - APAE

Responsavel pelo acompanhamento da parceria: Rita de Cassia Andrade Ottoni — Gestora de Parcerias

Telefone fixo: (31) 3859-2553 - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com

Termo de Fomento: N° 12/2022

Vigéncia da parceria: 01/08/2022 até 31/07/2023

Valor Global: R$ 90.000,00 — Noventa mil reais, sendo 12 parcelas de R$ 7.500,00

Valor transferido: R$ 7.500,00 (Sete mil e quinhentos reais) em 03/07/2023 - Prestagao de Contas da 11? Parcela

OBJETO DA PARCERIA

O presente termo de parceria tem por objeto manter as atividades diarias de
habilitagdo/ reabilitagdo da pessoa com deficiéncia intelectual e transtorno do
espectro autista na instituicdo, através da oferta da atengéo integral em salde,
com condigdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos
adequados ao atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade, inclusdo social e
melhoria da qualidade de vida.

PERIODO DAS ATIVIDADES DE
MONITORAMENTO DESCRITAS
NESTE RELATORIO

Junho/2023

ACOMPANHAMENTO DAS AGOES
DA PARCERIA

As acbes desenvolvidas nessa parceria promoveram atividades e atendimentos
através de promogdo da habilitagdo/reabilitagdo de pessoas com deficiéncia
intelectual e/ ou transtorno do espectro autista, realizagdo de atendimentos
terapéuticos buscando o desenvolvimento para habilidades essenciais,
favorecendo autonomia, promovendo o desenvolvimento integral do usuario, bem
como envolvimento familiar, envolvimento da participagéo familiar no processo
terapéutico e de alta, além de promogéo de acessos a beneficios, programas de
transferéncia de renda e outros servigos socioassistenciais das demais politicas
publicas setoriais e do Sistema de Garantia de Direitos.

RESULTADOS

[ X ] parciais [ 1finais

ACOMPANHAMENTO DAS METAS
DA PARCERIA E EFEITO SANEADOR
DO MONITORAMENTO

As metas definidas no Plano de Trabalho foram alcangadas no periodo em
analise. A OSC recebeu orientagbes para execucdo total do objeto,
esclarecimentos sobre documentagdo para composi¢do do processo de
prestacdo de contas e também, orientagées para cumprimento para cumprimento
do Art. 11, Art. 53 e Art. 57 da Lei 13.019/2014.

TRANSPARENCIA E CONTROLE

O Termo de Parceria, o Plano de Trabalho e a Prestagdo de Contas estéo
publicados no site da Prefeitura Municipal de Jodo Monlevade nos seguintes
enderegos:

e  https://pmjm.mg.gov.br/pagina/15_Termos-de-Parcerias.html

e hitps://pomjm.mg.gov.br/publicacoes

s  hitps://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/pesquisar

e  hitps://pmjm.mg.gov.br/pagina/14 Prestacao-de-Contas.html

s,k

s KT B o

COMIS&AO D MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOI&/E PARQéRIAS

~

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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PREFEITURA MUNICIPAL
Administracao 2021-2024

. O numero de pessoas atendidas através da parceria no periodo foi
ANALISE QUANTITATIVA de 25 usuarios pela assistente social. A fonoaudidloga encontra-
se de afastamento laboral no periodo de 22/06 a 06/07/2023.

Os objetivos/metas foram realizados através de atividades diarias
de habilitagéo /reabilitagéo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituicdo, através da oferta da
atencdo integral em saude, com condigdes técnicas, instalagbes

ANALISE QUALITATIVA fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao
atendimento terapéutico especializado e acompanhamento com
equipe interdisciplinar, proporcionando maior funcionalidade,
inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.

IMPACTO DA PARCERIA [ X ] Social [ X ] Saude

CONTROLE SOCIAL A Secretaria Municipal de Salude é o o6rgdo responsavel pelo

monitoramento das agdes desenvolvidas pela parceria.

FATOS OBSERVADOS EM VISITAS TECNICAS

E/OUREUNIOES PERIODICAS Observou-se a correta administrag@o do recurso publico pela OSC.

Conclui-se que a APAE executou as agdes descritas no plano de
trabalho, no periodo em andlise.

CONCLUSOES

Jo&o Monlevade, 14 de julho de 2023.

QN
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n° 286/2021, 08 de fevereiro de 2021.

Jodo Monlevade, 14 de julho de 2023.
HOMOLOGAGAO DA COMISSAO DE AVALIAGAO E MONITORAMENTO: [X]SIM [ ]NAO
Observagoes:

Cabe salientar que a Lei Federal n° 13.019 de 31/07/2014, no Art. 42, dispée :

“XX - a responsabilidade exclusiva da organizagdo da sociedade civil pelo pagamento dos encargos
trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais relacionados a execug¢do do objeto previsto no
termo de colaboracdo ou de fomento, ndo implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da
administragdo publica a inadimpléncia da organizagdo da sociedade civil em relagao ao referido
pagamento, os 6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricao a

sua execugdo. (Redacdo dada pela Lei n° 13.204, de 2015) “

o

Pauliana Carla N.dos Santos Silva  Priscila dqs @racas da Silva  José Silvénit dos Sa
Membro da Comissdo Membro da Comissdo Membro da Comigsao

Vaender Pessoa de Castro
Membro da Comisséo

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - MROSC - Portaria n° 281 de 10 de julho de 2023.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragio 2021-2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOAO MONLEVADE, no desempenho de suas
atribuigSes legais, conferidas pelo art. 52, inciso Vi, da Lei Orgénica Municipal;

RESOLVE:
" M1°Nmamﬁmaah®wdmﬁmmam&mm
parcerias @ cooperagbes a serem celebradas entre o Municipio de Jodic Monlevade e as
Otgamzaqéesdamcm, canforme previsto na legistagiio vigente.
4 Rita de Cassia Andrade Ottoni
Art. 2° Esta Portaria entrard em vigor na data de sua publicagao.

Art. 3° Revogam-se as disposicdes em contrério.
Jo&o Monlevade, em 08 de Fevereiro de 2021.

o g

mem

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao citavo dia do més de
Fevereiro de 2021.

Gentil L.  Mie Bicalho

Rua Geraido Miranda, 337 ~ Nossa Senhora da Conceiclio - joSo Monlevade/ MG — CEP: 35930-027
Fone: {31) mzsoo-mmﬂm.w
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PREFEITURA MUNICIPAL
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PARECER TECNICO DO GESTOR DE PARCERIAS - MROSC

Trata-se o presente documento de Parecer Técnico referente a prestacdo de contas do
Termo de Fomento N° 12/2022, assinado em 28 de julho de 2022, entre o municipio de Jo&do

Monlevade e a APAE - Associagdo de Pais e Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade.

Faz-se necessario registrar que foram cumpridas as determinagdes do art. 59 e seus
incisos conforme apresentagéo do relatério técnico de monitoramento e avaliagdo, relatério de
execugao de objeto, relatério de execugéo financeira e dos documentos probantes previstos no
plano de trabalho.

Observa-se que houve o cumprimento das metas e a execucéo financeira foi condizente
com a apresentacao dos documentos fiscais comprovando as despesas efetuadas.

Cabe salientar que Lei Federal n® 13.019 de 31/07/2014, dispée:

“Art. 42 - .. XX - a responsabilidade exclusiva da organizacao da sociedade civil
pelo pagamento dos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais
relacionados a execucao do objeto previsto no termo de colaboragcdo ou de fomento,
nao implicando responsabilidade solidaria ou subsidiaria da administragdao publica a
inadimpléncia da organiza¢édo da sociedade civil em relagdo ao referido pagamento, os
6nus incidentes sobre o objeto da parceria ou os danos decorrentes de restricdo a sua
execugdao.”

Art. 61. Sao obrigagées do gestor:

I - Acompanhar e fiscalizar a execug¢ao da parceria;

Il - Informar ao seu superior hierarquico a existéncia de fatos que comprometam
ou possam comprometer as atividades ou metas da parceria e de indicios de
irregularidades na gestao dos recursos, bem como as providéncias adotadas ou que
serao adotadas para sanar os problemas detectados;

Il - Vetado

IV - Emitir parecer técnico conclusivo de anélise da prestacdo de contas final,
levando em consideragao o contetudo do relatério técnico de monitoramento e avaliacao

de que trata o art. 59; (Redacgéao dada pela Lei n° 13.204, de 2015)

ot

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com



PREFEITURA MUNICIPAL
Administragdo 2021-2024

V - Disponibilizar materiais e equipamentos tecnolégicos necessarios as

atividades de monitoramento e avaliagao”.

“Art. 64. A prestacao de contas apresentada pela organizacao da sociedade civil
devera conter elementos que permitam ao gestor da parceria avaliar o andamento ou
concluir que o seu objeto foi executado conforme pactuado, com a descri¢cao
pormenorizada das atividades realizadas e a comprovagédo do alcance das metas e dos

resultados esperados, até o periodo de que trata a prestacédo de contas”.

Conclui-se portanto, que esta parceria garantiu a efetiva aplicacao da Lei n® 13.019/2014.
Sendo assim, atesto como REGULAR a prestacéo de contas da DECIMA PRIMEIRA PARCELA,
diante da demonstragdo da correta aplicagdo dos recursos publicos e dos resultados

comprovados através da documentacéo apresentada.

Jodo Monlevade, 14 de julho de 2023.

foYa¥V.
Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - Portaria n°® 286/2021, de 08 de fevereiro de 2021.

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIACAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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DESPACHO

Encaminhamos os autos da Prestagdo de Contas composta de 49 folhas, incluindo esta,
referente & 11% Parcela TERMO DE FOMENTO N° 12/2022 da APAE - Associagdo de Pais e
Amigos dos Excepcionais de Jodo Monlevade, cujo objeto € “O presente termo de parceria tem por
objeto manter as atividades diérias de habilitagéo /reabilitagédo da pessoa com deficiéncia intelectual e
transtorno do espectro autista na instituigéo, através da oferta da atengéo integral em satde, com
condicdes técnicas, instalagdes fisicas, equipamentos, recursos humanos adequados ao atendimento
terapéutico especializado e acompanhamento com equipe interdisciplinar, proporcionando maior
funcionalidade, inclusdo social e melhoria da qualidade de vida.”, para analise e emisséo do parecer da

Secretaria de Planejamento conforme Art. 1°, da Portaria n® 003/2019, de 04 de janeiro de 2019.

Jo&o Monlevade, 14 de julho de 2023.

(it

Rita de Cassia Andrade Ottoni
Gestora de Parcerias - MROSC

Lei 13.019/201¢ - Bort 786, 0800272021
Municipio de Joac Monievade/MG

COMISSAO DE MONITORAMENTO E AVALIAGAO - SETOR DE PARCERIAS \

Rua Geraldo Miranda, n° 337, Carneirinhos - Jodo Monlevade / MG - CEP 35930-027
Telefone: (31) 3859.2500 / 3859.2553 - Site: www.pmjm.gov.br - E-mail: setordeparceriaspmjm@gmail.com
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; [{{,  ADMINISTRAGAO 2021 - 2024 Telefone: 31 3859-2500
(FwSEFT"<)  Controladoria Interna Municipal WWW. pmjm.mg.gov.br

DECLARAGAO DE PRESTAGAO DE CONTAS

Declaramos para os devidos fins que a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE
apresentou a Prestagdo de Contas da 11? Parcela referente ao Termo de Fomento N° 12/2022, sendo
aprovado pela Secretaria Municipal de Saude, conforme Plano de Trabalho.

Apos anélise da documentagao apresentada, da manifestagdo da Comisséo de Monitoramento e Avaliagdo, e da
Gestora de Parcerias em seu Parecer Técnico de Prestagdo de Contas, e ainda, nos termos do art. 4° do
Decreto Municipal n® 112/2018 e do art. 59, inciso VI e art. 66, § Unico da Lei Federal n® 13.019/14,
RECOMENDAMOS pela APROVAGAO da Prestagdo de Contas da 11? Parcela a que se refere o Termo de
Fomento n° 12/2022, formalizado entre o Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, haja vista que o objetivo e as metas foram alcangados e que a

parceria gerou beneficio e impacto social esperado.

Ressalvamos que a fiscalizagéo, controle, avaliagéo e vistoria das atividades, tendo em vista o cumprimento das

metas estabelecidas, ficaram a cargo da Secretaria Municipal de Saude.

Jogo Monlevade, 1% de julho de 2023.

Angéki;@&&%lsfi‘l%j\éi’o;umond

Controladora Interna

Fabricio Pinto de Melo Lopes
Secretario Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Econdmico

MANIFESTAGAO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Por todo exposto e em conformidade com o art. 70 do Decreto Municipal n° 112/2018, MANIFESTO pela
APROVAGAO da Prestagéo de Contas da 112 Parcela a que se refere o Termo de Fomento n°® 12/2022 formalizado
entre 0 Municipio de Jodo Monlevade/MG e a ASSOCIAGAO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE.

Raquel de ﬁ%ﬁ%ﬁﬁ?&hﬁ

Secretaria Municipal de Saude

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO ECONOMICO
Rua Geraldo Miranda, 337, Nossa Senhora da Conceigdo ~ Jodo Monlevade / MG - CEP: 35930-027
Fone: (31) 3859-2556 / 3859-2528 — E-mail: planejamento@pmjm.mg.gov.br



